

---

# *uni-technology, Stensved a/s*

Skovhusevej 15, 4773 Stensved

Årsrapport for  
29. marts 2023 - 30. september 2023

---

CVR-nr. 43 95 01 34

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 20/2 2024

Finn Dyhre Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 29. marts - 30. september	6
Balance 30. september	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	uni-technology, Stensved a/s Skovhusevej 15 4773 Stensved  CVR-nr: 43 95 01 34 Regnskabsperiode: 29. marts - 30. september Hjemstedskommune: Vordingborg
<b>Bestyrelse</b>	Finn Dyhre Hansen, formand Kenneth Westergaard Andersen Jessica Sara Westergaard Andersen
<b>Direktion</b>	Morten Lind Gregersen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.361.830, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 638.170.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, men kan henføres til selskabets køb af aktiverne i Stensved Formværktøj ApS, hvor implementering har været mere omkostningskrævende end forventet.

Ordrebeholdningen er god og der forventes et positivt resultat for 2023/24.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 29. marts - 30. september

	Note	2023 DKK 6 måneder
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.453.747</b>
Personaleomkostninger	1	-6.493.827
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-443.776
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.483.856</b>
Finansielle omkostninger		-261.895
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.745.751</b>
Skat af årets resultat	2	383.921
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.361.830</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK
Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	-1.361.830
	<b>-1.361.830</b>



# Balance 30. september

## Aktiver

	Note	2023 DKK
Goodwill		2.949.317
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>2.949.317</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.442.951
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.442.951</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.392.268</b>
Råvarer og hjælpematerialer		762.407
<b>Varebeholdninger</b>		<b>762.407</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.380.647
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.358.217
Udskudt skatteaktiv		383.921
Periodeafgrænsningsposter		140.376
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.263.161</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>460.249</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.485.817</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.878.085</b>

## Balance 30. september

### Passiver

	Note	2023
		DKK
Selskabskapital		500.000
Overkurs ved emission		1.500.000
Overført resultat		-1.361.830
<b>Egenkapital</b>		<b>638.170</b>
Kreditinstitutter		3.231.379
Leasingforpligtelser		577.251
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.808.630</b>
Kreditinstitutter	5	2.829.610
Leasingforpligtelser	5	319.497
Modtagne forudbetalinger fra kunder		295.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.205.093
Igangværende arbejder for fremmed regning		533.838
Gæld til tilknyttede virksomheder		142.878
Anden gæld		3.105.369
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.431.285</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.239.915</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.878.085</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6	
Anvendt regnskabspraksis	7	

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 29. marts	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	500.000	1.500.000	0	2.000.000
Årets resultat	0	0	-1.361.830	-1.361.830
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>1.500.000</b>	<b>-1.361.830</b>	<b>638.170</b>

# Noter til årsregnskabet

2023

DKK

## 1. Personaleomkostninger

Lønninger	6.350.958
Andre omkostninger til social sikring	142.869
	<u>6.493.827</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 14

2023

DKK

## 2. Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	-383.921
	<u>-383.921</u>

## 3. Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 29. marts	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	3.181.460
Kostpris 30. september	<u>3.181.460</u>

Ned- og afskrivninger 29. marts	0
Årets afskrivninger	232.143
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>232.143</u>

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2.949.317

Afskrives over 7 år

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 29. marts	0
Tilgang i årets løb	<u>2.654.584</u>
Kostpris 30. september	<u>2.654.584</u>
Ned- og afskrivninger 29. marts	0
Årets afskrivninger	<u>211.633</u>
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>211.633</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>2.442.951</u></b>
Afskrives over	<u>1-10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.401.056</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2023</u>
	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>	
Efter 5 år	0
Mellem 1 og 5 år	<u>3.231.379</u>
Langfristet del	<u>3.231.379</u>
Inden for 1 år	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>2.829.610</u>
Kortfristet del	<u>2.829.610</u>
	<u><b>6.060.989</b></u>

## Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0
Mellem 1 og 5 år	<u>577.251</u>
Langfristet del	<u>577.251</u>
Inden for 1 år	<u>319.497</u>
	<u><b>896.748</b></u>

2023  
DKK

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbrev på i alt T.DKK 3.000, der giver pant i goodwill, varelager, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af: 9.535.322

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	319.497
Mellem 1 og 5 år	<u>577.251</u>
	<u><b>896.748</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for K.W. Construction ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for uni-technology, Stensved a/s for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.



# Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Goodwill*

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid på 7 år, der er fastlagt på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

# Noter til årsregnskabet

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1 - 10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

# Noter til årsregnskabet

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.